
Редни број јавна набавке: 1.3.90. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња повезног цевовода канализације Кисач - Руменка 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
27.10.2014. 
 
Питање 1: 
''Да ли је обавезна посета локацији и ако јесте, молимо Вас да нам ближе кажете 
детаље о датуму и времену посете.'' 
 
Одговор 1: 
 
Посета локацији није обавезна, али се понуђачима, у складу са таком  2.3 Упутства 
понуђачима како да сачине понуду, препоручује да обиђу предметну локацију, прегледа 
ју терен и сакупе све податке о локалним приликама и проуче све услове под којима 
треба да се изведу радови.  
 



   : 1.3.90. 
 

  :     
 -  

 
     

 
04.11.2014. 
 

 2: 
''           

,           
   . 1.3.90.'' 

 
 2: 

    61. . 2.    ,  
       . 

 



Редни број јавна набавке: 1.3.90. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња повезног цевовода канализације 
Кисач - Руменка 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
04.11.2014. 
 
Питање 3: 
''У конкурсној документацији за јавну набавку број 1.3.90 – Изградња 
повезног цевовода канализације Кисач – Руменка у Позиву за 
подношење стоји: 
Критеријум, елементи критеријума за доделу уговора: 
Kритеријум за доделу уговора је економски најповољнија понуда, а 
елементи критеријума су: 
1. Понуђена цена (Ц)              95 пондера 
2. Гарантни рок                              5 пондера 
 
Док у Конкурсној документацији за исти критеријум на страни 11/200 под 
тачком 18.1. стоји: 
18.1. Критеријум за доделу уговора је економски најповољнија понуда, а 
елементи критеријума су: 
18.1.1. Понуђена цена (Ц)  95 пондера 
18.1.2. Рок извођења радова (Р)       5 пондера 
 
Молимо Вас да нас обавестите који је важећи критеријум.'' 
 
 
Одговор 3: 
Критеријум за доделу уговора је економски најповољнија понуда, а 
елементи критеријума су: 
1. Понуђена цена (Ц)  95 пондера 
2. Рок извођења радова (Р)      5 пондера 
 
 



Редни број јавна набавке: 1.3.90. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња повезног цевовода канализације  Кисач -
Руменка 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
07.11.2014. 
 
Питање 4: 
''Пословно Удружење ''Понуђачи Србије'', обраћа Вам се у име чланова Удружења. 
Наиме, од стране неколико понуђача добили смо примедбе на Конкурсну 
документацију за ЈН 1.3.90. – набавка радова, изградња повезаног цевовода 
канализације Кисач – Руменка. 
Увидом у конкурсну документацију, утврђено је да Конкурсна документација није 
сачињена у складу са Законом о јавним набавкама. На страни 39/2000 конкурсне 
документације у спецификацији тендерске документације под редним бројем 5. 
ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ, позиција 1 – 5.01 и позиција 2 – 5.02 наведен је тип и 
врста цевног материјала под именом ''INTEGRAL’’  и ’’INTEGRAL ISOPAM’’ без 
пропратних речи ''или одговарајуће'', чиме је начињена битна повреда члана 72. 
Закона о јавним набавкама. 
Члан 72. прописује: ''Наручилац не може да користи нити да се позива на 
техничке спцификације или стандарде који означавају добра, услуге или радове 
одређене производње извора или градње 
Наручилац не може у конкурсној документацију да назначи било који појединачни 
робни знак, патент или тип, нити посебно порекло или производњу. 
Наручилац не може да у конкурсну документацију укључи било коју одредбу која 
би за последицу имала давање предности или елиминацију појединих понуђача, 
на начин из ст. 1. или 2. овог члана, осим ако наручилац не може да опише 
предмет уговора на начин да спецификације буду довољно разумљиве 
понуђачима. 
Навођење елемената попут робног знака, патента, типа или произвођача мора 
бити праћено речима ''или одговарајуће''. 
Навођењем у конкурсној документацији тачно одређеног произвођача под именом 
'' INTEGRAL’’ и ’’INTEGRAL ISOPAM’’ без пропратних речи ''или одговарајуће'', нару 
чилац је елиминисао конкуренцију и тиме повредио и члан 10. Закона о јавним 
набавкама који је прописано да је наручилац дужан да омогући што је могуће већу 
конкуренцију, а повређено је и једно од основних начела у поступцима јавних 
набавки, Начело обезбеђивања конкуренције. 
Подсећамо Вас да су уговори закључени супротно одредбама ЗЈН ништави и да 
ћете уколико не измените Конкурсну документацију закључити ништав уговор. 
Такође, подсећамо Вас да дела у јавним набавкама не застеревају 7 година. 
У складу са наведеним, а све у циљу законитости поступка јавне набавке, молимо 
Вас у име понуђача, да измените конкурсну документацију у складу са Законом о 
јавним набавкама и на тај начин омогућите што је могуће већу конкуренцију која 
доприноси већој економичности и ефикасности поступка јавне набавке.'' 
 
Одговор 4: 
У складу са изменама конкурсне документације од 07.11.2014. године, у опису по 
зиција 5.01 и 5.02 иза типа цеви '' INTEGRAL ’’ и ’’ ’’INTEGRAL ISOPAM’’ се додаје :   
'' или  одговарајуће''. 
 
 



 
Питање: 5 
''На страни 39/200 конкурсне документације у делу предмера и предрачуна радова 
под ставком 5.01. стоји: 
 
I 
5.01 Набавка и монтажа канализационих цеви од дуктилног лива 
 
Извршити набавку, транспорт и монтажу каналзационих цеви од дуктил лива 
INTEGRAL NP 6 bara. Основна заштита цеви се састоји од: унутрашње облоге од 
алуминатног цеметног малтера и спољашње облоге од слоја цинка и битумена. 
Набавку и монтажу извршити према пројекту и спецификацији. 
               DN 200 TYTON 
како на тржишту постоји више произвођача ових врста цеви, са различитим 
карактеристикама везаним за унутрашњу и спољну облогу, дебљине и врсте 
заштитних слојева па самим тим и различитим ценама, молимо Вас да у циљу 
равноправнијег третмана понуђача и вредновања њихових понуда, као и добијања 
квалитетног финалног производа, детаљније одредите стандард по коме цеви 
треба да буду урађене, као и да одредите тачну врсту и дебљину унутрашње и 
спољашње облоге цеви, тип заптивке однос зинкаи алуминијума у спољној 
заштити цеви. 
II 
Исто питање се односи и на позицију 5.02. 
5.02. набавка и монтажа канализационих цеви од дуктилног лива са 
термоизолацијом 
Извршити набавку, транспорт и монтажу канализационих цеви од дуктилног лива 
INTEGRAL ISOPAM NP 6 bara. 
Основна заштита цеви се састоји од: унутрашње облоге од алуминатног цеметног 
малтера и спољашње облоге од полиуретанске пене између гвожђа и кошуљице 
од полиетилена високе густине. Набавку и монтажу извршити према пројекту и 
датој спецификацији. Цеви се постављају на мостовску коснтрукцију са доње 
стране моста поред постојеће гасоводне инсталације. 
 
III 
Исто питање се односи НАРОЧИТО и на позицију 5.03. ФАЗОНСКИ КОМАДИ. 
 
Одговор 5 : 
У складу са изменама конкурсне документације од 07.11.2014. године. 

 


